
  

s celkovými náklady 105.000,- Kč a  s c h v a l u j e  zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na akci „Restaurování 
pískovcového křížku na návsi - 3. etapa“ tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci 
a  u k l á d á  paní starostce žádost podat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 9/2014 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 10/2014 - úpravu 
rozpočtu na jednotlivých paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2014, a to přesuny mezi jednotlivými paragrafy 
bez navýšení celkového čerpání finančních prostředků rozpočtu 
a  u k l á d á  paní účetní rozpočtová opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci paní starostky a Ing. Davida 
Školníka o nastalé situaci u akce „Objekt č. p. 168 na parc. č. 75/1, 
k. ú. Lovčice – udržovací práce“ (oprava střechy nemovitosti 
č. p. 168 vedle motorestu) a  r u š í  usnesení Zastupitelstva obce 
Lovčice č. 26/1/14 ze dne 10. 12. 2014 a  s c h v a l u j e  uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo na akci „Objekt č. p. 168 
na parc. č. 75/1, k. ú. Lovčice – udržovací práce“ (oprava střechy 
nemovitosti č. p. 168 vedle motorestu) s firmou Jiří Midloch, 
Výškomont sdružení, IČ 45557799, Sv. Čecha 253/IV, 503 51  
Chlumec nad Cidlinou, spočívající ve zrušení předmětu díla 
a   u k l á d á  paní starostce dodatek smlouvy uzavřít 
a  u k l á d á  zastupitelům navrhnout další postup v řešení vzniklé 
situace u této akce. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Základní školy a Mateřské 
školy, Lovčice o změnu závazných finančních ukazatelů na rok 
2014 a  s c h v a l u j e  změnu závazných finančních ukazatelů 
na rok 2014 – snížení finančních prostředků na dofinancování 
pedagogů o 31.517,- Kč na celkových 168.483,- Kč a navýšení 
neinvestičních provozních výdajů o 31.517,- Kč na celkových 
707.517,- Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 1-2015  ročník 7  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 
U S N E S E N Í z 2. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 10. 12. 2014 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Jiřího Pecu a Blanku 
Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 2. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění rozpočet obce Lovčice 
na rok 2015 ve výši 8.130 tis. Kč jako vyrovnaný, a to jako 
limitovaný příslib v souladu s §13 odst. 9 vyhlášky č. 416/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění 
a s tím, že je schvalovaný ve výdajích po paragrafech. 

 S c h v a l u j e  rozpočtový výhled obce na roky 2016-2018. 

 S c h v a l u j e  cenovou přílohu pro rok 2015 ke smlouvě 
o dílo se společností .A.S.A., spol. s r. o., IČ 45809712, se sídlem 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 82 a  u k l á d á  paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2011, kterou se 
stanovuje poplatek za komunální odpad. 

 S c h v a l u j e  smluvní ceny za svoz a odstranění 
komunálního odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání, které dle §17 odst. 6 zákona 185/2001 
o odpadech ve znění pozdějších předpisů, na základě písemné 
smlouvy využívají systém nakládání s komunálním odpadem 
stanovený obcí pro rok 2015 dle předloženého návrhu 
a  u k l á d á  paní starostce smlouvy s právnickými osobami 
a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání uzavřít. 

 S c h v a l u j e  podání žádosti do Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje (č. 15POV01) o dotaci na akci 
„Restaurování pískovcového křížku na návsi - 3. etapa“ 

a obětavou práci pro lovčické hasiče a samotnou obec mu patří 
veliké díky. 
Novému veliteli Jednotky sboru dobrovolných hasičů Lovčice 
panu Pavlu Šídlovi ml. přeji, aby se mu v této nelehké funkci 
dařilo. K tomu mu přeji kupu hasičského štěstí. 
Na závěr mého slova bych se ráda omluvila Mysliveckému 
sdružení HÁJEK Lovčice za špatně uvedený den konání 
Mysliveckého plesu v minulém čísle zpravodaje. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení čtenáři, vítám vás v novém roce 2015. Věřím, že jste závěr 
roku 2014 prožili příjemně, poklidně se svými rodinami. 
Do nového roku vám přeji hlavně pevné zdraví a osobní i pracovní 
úspěchy. 
Na tomto místě bych chtěla velice poděkovat panu Tomáši Hálovi, 
který z vlastní vůle končí ve funkci velitele Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Lovčice. Za jeho dlouhodobou kvalitní 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 2 

 

 

 
  

Rozpočet Obce Lovčice na rok 2015 schválilo obecní zastupitelstvo na svém 2. zasedání, které se konalo dne 10. 12. 2014. 
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný, a to ve výši 7.460,6 tis. Kč. Ve výdajích je schvalovaný po paragrafech. 

§ Položka Název Příjmy 
celkem 

Z toho Výdaje 
celkem 

Z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitálové 
  1111 DPFO ze závislé činnosti 1 300,00 1 300,00               

1112 DPFO ze sam čin. 65,00 65,00               

1113 DPFO z kapit. výnosů 150,00 150,00               

1121 DPPO 1 350,00 1 350,00               

1211 DPH 2 550,00 2 550,00               

1337 Poplatek za komunál. odpad 350,00 350,00               

1341 Poplatek ze psů 9,40 9,40               

1351 Odvod z loterií 25,00 25,00               

1361 Správní poplatek 6,70 6,70               

1511 Daň z nemovitosti 1 060,00 1 060,00               

4112 Ze SR - st. správa, školství 120,60       120,60         

  4116 Dotace ÚP 100,00       100,00         

  4213 Dotace SFŽP 33,00       33,00         

  4216 Dotace FS 567,00       567,00         

2212   Silnice           250,00 10,00 240,00   

2219   Chodníky           300,00 5,00 130,00 165,00 

2321   Odpadní vody           50,00   50,00   

3311   Divadelní činnost           30,00   30,00   

3312   Hudební činnost 5,00   5,00     13,00   13,00   

3113   Základní škola           926,00 200,00 726,00   

3314   Činnosti knihovnické 1,00   1,00     116,00 81,00 35,00   

3319   Ostatní záležitosti kultury           96,00 8,00 88,00   

3330   Registrovaná církev           200,00   200,00   

3341   Rozhlas           10,00   10,00   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj 4,00   4,00     25,00   25,00   

3399   Ost. záležitosti kultury           94,00   94,00   

3412   Sportovní zařízení           260,00 58,00 202,00   

3419   Sport. činnost ostatní           170,00   170,00   

3421   Využití volného času           20,00   20,00   

3429   Ostatní zájmová činnost           8,00   8,00   

3612   Bytové hospodářství 54,00   54,00     50,00   50,00   

3613   Nebytové hospodářství 35,00   35,00     1 400,00   70,00 1 330,00 

3631   Veřejné osvětlení 0,30   0,30     300,00   300,00   

3632   Pohřebnictví           40,00   40,00   

3639   Komunální služby 234,00   234,00     1 015,00 614,00 401,00   

3722   Komunální odpad 5,00   5,00     400,00   400,00   

3725   Využívání komunál. odpadu 80,00   80,00     90,00   90,00   

3745   Zeleň           50,00   50,00   

4359   Sociální péče - domovinka           10,00   10,00   

5212   Ochrana obyvatelstva           10,00   10,00   

5274   Podpora krizového řízení           10,00   10,00   

5512   Požární ochrana           187,50 3,00 184,50   

6112   Zastupitelstvo           910,00 890,00 20,00   

6171   Místní správa           1 000,00 480,00 520,00   

6310   Finanční operace 25,00   25,00     5,50   5,50   

6320   Pojištění           84,00   84,00   

      8 130,00 6 866,10 443,30 0,00 820,60 8 130,00 2 349,00 4 286,00 1 495,00 

                        
  Tř. 1 Daňové příjmy  6 866,10                 

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  443,30                 

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00                 

  Tř. 4 Přijaté dotace 820,60                 

    Příjmy celkem 8 130,00                 

                        

  Tř. 5 Běžné výdaje           6 635,00       

  Tř. 6 Kapitálové výdaje           1 495,00       

    Výdaje celkem           8 130,00       

                        

Celková rekapitulace                   

  Příjmy celkem 8 130,00                 

    Výdaje celkem 8 130,00                 

Financování Fin. prostř. minulých let 0,00                 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 3 

 

 

  
Svoz popelnic v roce 2015 
Prodej nových svozových známek na rok 2015 bude zahájen 
16. 2. 2015 v úředních hodinách. 
Svozové známky roku 2014 platí do konce února 2015. 
 
Ceny svozových známek na rok 2015 jsou ve stejné výši jako 
v loňském roce. 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  2 040 Kč 
42 svozů ročně  1 780 Kč 
26 svozů ročně  1 330 Kč 
12 svozů ročně     890 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně    890 Kč – od 28. 4. do 13. 10. 2015 
svoz 110 l pytle –       55 Kč 
 

Poplatky pro fyzické osoby (podnikatelé) a právnické osoby, 
které smluvně využívají obecní systém odvozu komunálních 
odpadů, jsou stanoveny ve stejné výši jako pro fyzické osoby. 
 
Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 3. 2., 3. 3., 31. 3.  
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 20. 1., 3. 2., 17. 2., 
3. 3., 17. 3., 31. 3. 
Svozový kalendář na celý rok 2015 obdržíte s novou svozovou 
známkou. 

Místní poplatek ze psů v roce 2015 
Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem svozových 
známek. 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
 50,- Kč za prvního psa  
 100,- Kč za každého dalšího psa 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců. 
 

Kolik občanů v obci máme? 
 

stav k 1. 1. 2014 670 obyvatel 
narodilo se   7 dětí 
zemřelo  6 osob 

přistěhovalo se  13 osob 
odstěhovalo se  7 osob 

stav k 31. 12. 2014 677 obyvatel 

 

Skautské středisko Černého havrana v Chlumci nad Cidlinou, 
které navštěvuje i několik dětí z naší obce, se již po několikáté 
zapojilo do soutěže ALKO - ALobalová KOule. 
Skautům není lhostejný osud naší Země, celý rok separují 
a sbírají alobal s tím, že sníží svůj podíl na množství, které jinak 
skončí v odpadkovém koši. Střediska soutěží v celkovém 
množství nasbíraného alobalu. V loňském roce se díky nemalé 
pomoci lovčických občanů chlumecké středisko umístilo 
na prvním místě. 

Proto prosím o pomoc středisku v Chlumci nad Cidlinou 
při sběru hliníku. 
 
KAM MŮŽETE HLINÍK ODNÁŠET? 
- na obecní úřad (Lovčice 185) 
- do školy a školky (Lovčice 73) 
- k Anně a Pavlíně Petrovické domů (Lovčice 100) 

 
A jak hliníkový obal bezpečně poznáme? 
Že je obal hliníkový, poznáme podle symbolu tří šipek a uvnitř 
číslo 41 či pod šipkami označení ALU.  
K odlišení, zda je obal opravdu hliníkový, nám pomůže 
magnetka, která odliší, zda je obal z železného kovu 
(magnetismus působí) či z hliníku (magnetismus se neuplatní). 
Také ne všechno, co se hliníkově třpytí, je možné sbírat: 
pokud při zmáčknutí obalu, který je hliníkově stříbrný, se 
po uvolnění obal opět vrátí do svého původního tvaru, je v něm 
zastoupení hliníku tak malé, že není možné tento obal dále 
zpracovávat (např. obaly od kávy). 

CO SE SBÍRÁ?  
Omyté, očištěné od zbytků potravin a zbavené papíru: 
 alobalová folie 
 nápojové plechovky 
 použité fólie a víčka od jogurtů, termixů, rybích salátů, sýrů 
 šroubovací uzávěry (nekorunkové) od alko i nealko nápojů 
 obaly od paštik 
 tuby od léčiv 
 folie z čokolád 
 sprejové nádobky 
 hliníkové nádobí a příbory (např. papiňáky, ešusy) 
 žaluzie 
 plechy 
 soudky 
 kalíšky od čajových svíček zbavené vosku a železného středu 
 konve, stanové konstrukce, lehátka apod. 
 
CO SE NESBÍRÁ? 
 folie spojené s papírem a plastem (obaly od žvýkaček, vnitřní 

obal cigaretové krabičky, pytlíky od kávy, polévek, obaly 
od sušenek, arašídů, mražených krémů, obaly od trvanlivého 
mléka v krabicích) 

 nádoby nebo jiné předměty kombinované s železnými 
či jinými prvky apod. 

 

 

Petra Petrovická 

Sběr hliníku  



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 4 

 

 

  

Stalo se v  naší  obci  

ADVENTNÍ KONCERT – 18. 12. 2014 

 
 

 
 

 

6x foto: Adventní koncert 2014- archiv obec 

 
 

 
 

 
 

SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM NA FAŘE – 5. 12. 2014 

 

2x foto: Setkání s Mikulášem na faře 2014- archiv obec 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 5 

 

 

 
  
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – 3. a 4. 1. 2015 
My tři králové jdeme k Vám, štěstí, zdraví vinšujem vám… Tato 
koleda rozezněla první lednový víkend naši obec. Do obce se totiž 
vydaly koledovat dvě skupinky králů. První skupinka ve složení 
Alžběta Beňová, Pavlína Petrovická a Anna Petrovická, druhá 
skupinka ve složení Dorota Beňová, Michaela Motlová a Radka 
Motlová. I přes chladné a hlavně větrné počasí, kdy jim létaly 
královské koruny z hlavy, to koledníky bavilo. Dívky se usmívaly, 
zpívaly, hrály na flétny, přály vše dobré a téměř u každého domu 
navodily, doufejme, příjemnou tříkrálovou atmosféru. 
V některých domech koledníky pohostili sladkostmi či ovocem, 
ve většině domů je obdarovali vlídným slovem. Velký však byl 
zájem získat peníze pro dobrou věc. Výtěžek sbírky byl totiž 
následující týden předán Oblastní charitě Hradec Králové, 
která jej využije na péči o rodiny s dětmi s postižením do sedmi 
let věku, péči o lidi, kteří chtějí poslední dny dožít doma 
a poradenství obětem domácího násilí a lidem v nouzi. O to větší 
byla radost po sečtení pokladniček. Štědří dárci totiž v naší obci 
přispěli na Tříkrálovou sbírku neuvěřitelnou částkou 15.180 Kč. 
Poděkování si zaslouží všichni, kteří přispěli do sbírky, a tím 
pomohli dobré věci, a dívky, které se zapojily jako tříkráloví 
koledníci. 

Petra Petrovická, starostka obce 

 
 

 

 3x foto: Tříkrálová sbírka 2015- archiv obec 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 6 

 

 

 
 
  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic íc h  

Nový rok nám i v mateřské škole zaklepal na dveře a my ho s dětmi 
přivítali novou zimní básničkou: Dobré ráno, dobrý den, sníh se 
sype za oknem, postavíme sněhuláky, vezmeme si boby, sáňky, 
zima to je zábava, lenoch ať si nadává. 
Rádi bychom se ještě poohlédli za loňským koncem roku. 
V listopadu se nám podařilo uskutečnit tradiční výpravu 
za Sv. Martinem s velmi hojnou účastí dětí i rodičů. Na této akci 
jsme i vyhodnotili nejlepší cukráře a cukrářky, kteří se zúčastnili 
„Soutěže o nej jablíčkový závin“. O 1. místo se dělily hned dva 
rodinné týmy, Volejníkovi a Pšeničkovi a na 2. místě se umístila 
rodina Holcových a zvláštní cenu za originalitu převzala rodina 
Havlíčkových. Všem šikovným cukrářům, kteří se do soutěže 
zapojili, děkujeme za povedené výtvory a již teď se těšíme 
na soutěž další. Na přání dětí, jsme zopakovali loňskou akci- 
příprava léčivých lektvarů. Chodbou mateřské školy se linula vůně 
čerstvých i sušených bylinek, ze kterých děti připravovaly několik 
druhů lahodných bylinkových čajů.  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 
 
Foto: Hodnocení soutěže o Nej jablíčkový závin 2014- archiv MŠ 

 

Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  

v sobotu 21. února 2015 

SOKOLSKÝ PLES. 

Lákavý program - bohatá tombola 

dobrá hudba k poslechu i tanci. 

Začátek této kulturní akce je  

ve 20 hodin v sále KTZ. 

Vstupné obvyklé.  

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice  

pořádá 

v sobotu 24. ledna 2015 od 11 hodin  

v okolí hasičárny 

3. ROČNÍK BRANNÉHO ZÁVODU,  

kterého se účastní členové hasičských sborů 

z okolních obcí. 

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice Vás zve na  

HASIČSKÝ PLES,  

který se bude konat  

v sobotu 14. března 2015  

od 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu hraje kapela Orfeus. 

Bohatá tombola. 

Vstupné obvyklé.  

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice  

pořádá 

v sobotu 14. února 2015 od 13,30 hodin  

v sále KTZ  

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL. 

Zveme všechny děti. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 7 

 

 

 
  

 
 

Foto: Vaření bylinkových lektvarů 2014- archiv MŠ 

 
 

Foto: Ochutnávka bylinkových lektvarů 2014- archiv MŠ 

Vzhledem k velkému výskytu onemocnění vymyslely děti projekt 
„Bacily pryč“. V dopoledních hodinách jsme navštívili několik 
nemocných kamarádů a zaměstnance několika místních firem 
a  nabídli jim bylinkový horký nápoj. Dle chuti si mohli všichni 
dopřát i pomeranč, citrón nebo med vyrobený v MŠ. Děti se 
v rámci projektu i zapojily do výroby zdravé svačinky. Na jídelníčku 
byla celerová pomazánka. Nechyběla ani ochutnávka pro rodiče 
i  prarodiče. 
Pomalinku se nám přiblížil adventní čas, přijelo k nám divadlo 
s vánoční pohádkou a uskutečnil se i každoroční jarmark 
s příjezdem Mikuláše, čertů a anděla. Cílem předvánočního výletu 
se stal skanzen v Přerově nad Labem se zastávkou na výstavišti 
v Lysé nad Labem na soutěži „O nejkrásnější vánoční stromeček“. 
Naše MŠ se umístila na 4. místě. Děkujeme všem za hlasy. 
V polovině prosince se i uskutečnila 1. lekce plaveckého výcviku 
a nadešel čas příchodu Ježíška a obdarování všech dětí v naší 
mateřské škole. 

 
 

Foto: Skanzen Přerov nad Labem 2014- archiv MŠ 

Na leden plánujeme přislíbené pečení pekelných brambor, zimní 
hry a radovánky v MŠ, soutěž „Prima předškolák“ a návštěvu 
místní obory a krmení lesních zvířátek. V únoru se chystáme 
do dětmi oblíbeného zábavného parku Tongo a v rámci 
masopustního veselí budeme pořádat karneval na téma: 
Večerníčkové postavy. Mezi zimní témata patří například: 
Tři králové, Příroda v zimě, Zdravé zoubky, Péče o naše tělo, 

 
 

Foto: Péče o nemocné kamarády 2014- archiv MŠ 
 

Doktora se nebojíme, Zvířátka v pohádkách a Z pohádky 
do pohádky. 
Na závěr bych chtěla moc poděkovat rodičům, kteří se aktivně 
podílí na spolupráci s MŠ, ať je to sponzorskými dary, 
omalovánkami nebo ukázkou zajímavostí v jejich okolí. Ráda bych 
poděkovala hobby magazínu Receptář za sponzorský dar pro děti, 
kterým byly pohádkové knihy. Panu Hermanovi, Tomášovi 
Hermanovi, Lukášovi Štěpánovi a Danovi Komárkovi 
za každoroční nemalou spolupráci na akcích pořádaných MŠ.  
A co za kolektiv MŠ popřát do nového roku? Nejen zdraví, štěstí 
a lásku, ale i vzájemnou toleranci, ať jsou na sebe lidé hodní a řídí 
se po celý rok hlasem svého srdce. 
Za MŠ Lovčice 

Darina Kafková, DiS a Michaela Hůlková 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 8 

 

 

  

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ ČAS V LOVČICKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 Na začátku adventu jsme si zajeli zabruslit do Nového Bydžova 
a zhlédli loutkové představení s názvem Radujme se, veselme se, 
které nás krásně vánočně naladilo díky příběhu o původu Vánoc 
a díky vánočním koledám. Pak už jsme se chystali na Mikulášský 
jarmark, který se konal před naší školou a novým betlémem 
ve středu 3. prosince. Děkuji nejen Mikulášovi a celému jeho 
doprovodu za to, že k nám zase zavítal, ale i obecnímu úřadu 
a Pavlu Petrovickému za poskytnutí a obsluhu technického 
zázemí, lovčickým hasičům a Pavlu Bárdymu za zapůjčení 
přístřešků, zaměstnankyním obce za pomoc při stavění, mým 
kolegyním za přípravu a samozřejmě všem, kteří přišli ocenit 
výrobky a vystoupení dětí ze školy a školky. Následujícího dne 
jsme odjeli na vánoční vyrábění do České svíčkárny Rodas 
v Šestajovicích u Prahy. Co všechno si děti vyzkoušely a vyrobily, 
si můžete přečíst ve vyprávění naší žákyně Kateřiny Školníkové. 
V pátek 5. prosince nás ve škole a školce opět navštívil Mikuláš 
s andělem a čerty. Od středy 10. prosince trénujeme plavání 
v Hradci Králové. V posledním školním týdnu roku 2014 jsme se 
zúčastnili Vánočního turnaje ve vybíjené v Malšově Lhotě v Hradci 
Králové, vystoupili na Vánočním koncertě v lovčickém KTZ 
a oslavili Vánoce při třídních besídkách u krásných vánočních 
stromků, za které musím poděkovat panu Prouzovi. Velké 
poděkování patří také panu Ing. Jorovi za poskytnutý sponzorský 
dar. 

 
Foto: Mikuláš ve škole 2014- archiv ZŠ 
 

A co nás čeká na začátku nového roku? V lednu budeme 
pokračovat ve výuce plavání, přijede kouzelník, který nás naučí 
své triky, určitě zajedeme zdokonalit bruslení a navštíví nás 
divadlo. Ve čtvrtek 22. ledna se můžete přijít podívat do naší školy 
v rámci Dne otevřených dveří. O týden později děti obdrží 
pololetní vysvědčení, pak budou mít jednodenní pololetní 
prázdniny. Ty starší budou moci opět strávit noc ve škole. 
Na začátku února nás čeká zápis do 1. ročníku. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
       Foto: Mikulášský jarmark 2014- archiv MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 9 

 

 

 
 
  

Foto: Mikulášský jarmark 2014- archiv ZŠ 

 
    Foto: Vánoční turnaj ve vybíjené 2014- archiv ZŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 10 

 

 

  
ČESKÁ SVÍČKÁRNA RODAS 
Ve čtvrtek 4. prosince 2014 jsme jeli se školou do České svíčkárny. 
Bylo to asi takhle: Z Lovčic jsme odjeli kolem 8 hodin, přijel pro nás 
luxusní autobus. Na pětici jsem seděla já, Áďa, Erika, Bára Š. a Kiki. 
Cestou jsme si s holkami povídaly, takže cesta uběhla rychle. 
Když jsme konečně dorazili, bylo asi 8.50 hod. Jako první jsme se 
šli podívat do Perníkové chaloupky. Přivítala nás taková příjemná 
paní. Něco málo nám řekla, například že svíčkárna je otevřená 
už 25 let. Potom jsme se rozdělili na dvě skupiny a každá skupina 
dělala něco jiného. Jedna, ve které jsem byla i já, nejdříve zdobila 
perníkové svícny. Měly různý tvar např. zvonečky, srdíčka, kytičky, 
stromečky apod. Druhá skupina namáčela svíčky do barevných 
vosků. Byly tam čtyři druhy barev: červená, modrá, žlutá a bordó. 
Potom jsme svíčky polévali voskem, který se nazýval Starwax. Byla 
to taková růžová tekutina, která po několika sekundách uschla.  
Pak jsme ještě lili vosk do skořápek od ořechů, a když to 
zasychalo, dávali jsme tam knoty. Když jsme měli vše hotové, 
tak jsme se vyměnili. Po svačině jsme šli do Krejčovské chaloupky, 
kde nás přivítal jeden pán. Tam jsme se rozdělili do tří skupin. 
A zase každá skupina dělala něco jiného. Jedna skupina vyráběla 
knoflíky, druhá vykrajovala glycerinová mýdla a třetí plnila hřejivé 
pytlíky pohankou nebo obilím s levandulí. Pak jsme se zase 

 
Foto: Vánoce ve škole 2014- archiv ZŠ 

 
    Foto: Vánoční dílny v České svíčkárně Rodas 2014- archiv ZŠ 

vyměnili a zkusili si ostatní. A nakonec jsme šli nakupovat. Já jsem 
koupila své mamce svíčku, protože ji čekala oslava narozenin. 
Před odjezdem jsme si ještě venku ve výbězích prohlédli různá 
zvířata. Ze svíčkárny jsme odjeli kolem půl dvanácté. V Lovčicích 
jsme si došli do jídelny na oběd a šli domů. A toť vše! 

Kateřina Školníková, žákyně 5. ročníku 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 11 

 

 

 
  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

FARNOST LOVČICE v roce 2014 
Na přelomu roku vzpomínáme na to, co jsme za uplynulý čas 
společně prožili. Rád využívám tuto příležitost k ohlédnutí na život 
lovčické farnosti v roce 2014. 
 
Rok 2014 byl v naší farnosti ve znamení oslav významného jubilea: 
300 let posvěcení zdejšího chrámu sv. Bartoloměje. Program 
oslav zahájil v rámci Noci kostelů 23. 5. slavnostní program 
s názvem „Náš kostel slaví“ s prezentací historie i současnosti 
kostela a farnosti.  

Vrcholem oslav byla  slavnostní bohoslužba (31. 8.) s účastí 
biskupa královéhradecké diecéze Mons. Jana Vokála a následný 
koncert skupiny Kantoři (7. 9.). 
Kulturní akce roku završil tradiční předvánoční koncert (18. 12.), 
který se letos konal v KTZ ve spolupráci se Základní uměleckou 
školou Nový Bydžov, Základní školou Lovčice, kroužkem tanců a 
dětmi z farnosti. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍMI PRÁZDNINAMI 
 

O Vánocích jsem měl největší radost ze všech dárků, a to jsou: 
2 knížky, MP4, 3D puzzle, myslivecký klobouk, voňavka, triko, 
bunda, 2 čepice, 2 šampony, rukavice, hodiny, DVD přehrávač, 
termohrnek, boty. Taky mě potěšilo, že všichni měli radost 
z dárků. A že Adámek měl narozeniny. A že jsme nemuseli chodit 
do školy. 

Tomáš Štafl, žák 4. ročníku 
 

Nejvíc se mi o Vánocích líbilo, jaké jsem dostala dárky: šampón 
a sprcháč v jednom, sadu gumiček, plyšáka, losy, pantofle, vlasový 
salon, knihu, triko, kabelku, tetovací salon, korálky, bublifuk, 
spacák, deštník, Monopoly. Taky se mi líbilo, že jsme byli 
nakupovat. 

Zuzana Janouchová, žákyně 4. ročníku 
 

Tyto Vánoce jsem dostal nerfku, rukavice, Xbox 360 s Kinectem, 
pěti hrami a joystickem. Velkou radost mi udělal sníh, 
který napadl pár dní poté. A moc se nám povedl vánoční 
stromeček. 

Matyáš Rybáček, žák 5. ročníku 
 

 

Mně udělalo největší radost to, že jsme byli všichni pohromadě, 
taky z pyžama, šamponu, her, knížek, gumiček, sponek, řetízku, 
panenky, spodního prádla, a taky z toho, že jsem nemusela chodit 
do školy.  

Barbora Vojtechová, žákyně 4. ročníku 
 

Já jsem měl radost ze tří her, šamponu, petard, ponožek. A že můj 
brácha měl narozeniny, že jsme byli všichni spolu, že jsme na sebe 
byli hodní. A že jsme pouštěli petardy a před Vánocemi k nám 
přijel kamarád. A na Vánoce jsem se hodně těšil. Radost jsem měl 
ještě z toho, že se můj bráška naučil lézt po čtyřech. 

Radek Bužík, žák 4. ročníku 
 

 

O Vánocích jsem měla největší radost z toho, že jsme se všichni 
sešli ve zdraví. Také mi udělalo radost to, že se mamce a taťkovi 
líbily dárky, které jsem jim vyrobila. Ještě jsem měla radost z toho, 
že jsem se nemusela učit. Také z toho, že tyhle Vánoce s námi šel 
i taťka dolů čekat než zazvoní zvonek. Taky mě pobavilo, 
že mamka si dělala srandu, jestli ten zvonek náhodou nezvonil 
u sousedů. Obrovskou radost mi udělal nový mobilní telefon. 
Jo a ještě něco, byla jsem ráda, že mi mamka dovolila být dlouho 
vzhůru. 

Kateřina Školníková, žákyně 5. ročníku 
 

Největší radost jsem měla asi z dárků, například: z knížky Hvězdy 
nám nepřály, z trička Detektor, ze sluchátek Sony, kosmetického 
kufříku, legín, plavek, pyžama, náramku, čelenky, bundy, mobilu, 
pouzdra na mobil a už nevím. Taky jsem měla radost z toho, 
že jsem mohla chodit každý den ven. Jezdili jsme na různé výlety, 
např. do Hradce Králové, Jaroměře atd. Také jsem jela se ségrou 
k babičce a k dědovi. Taky z toho, že nebyla škola. Nemusela jsem 
se učit, mohla jsem si číst knížku a taky koukat na filmy, to bylo 
fajn. Ze začátku mi vůbec nepřišlo, že jsou Vánoce, protože svítilo 
sluníčko a nebyl sníh, ale pak jsme se konečně dočkala a začalo 
sněžit. Bylo to fajn. 

Gabriela Homolová, žákyně 5. ročníku 
 

O Štědrém dni jsem vstala a šli jsme na hřbitov, pak jsme se šli 
naobědvat. Odpoledne jsme jeli do Smidar a Lovčic na hřbitov, 
přijeli jsme v 16 hodin. Potom jsme šli s mamkou dělat večeři, měli 
jsme: kapra po mlynářsku, bramborový salát, kuřecí řízek. Pili 
jsme nealkoholický Bohemia sekt, šampáňo a coca colu. Pak jsme 
šli ven a najednou zazvonil zvoneček a my šli domů a tam byly 
dárky, já četla a ségra rozdávala. Když jsme měli rozdáno 
a rozbaleno, tak mi největší radost udělal mobil, nehtové studio 
a prostě všechny dárky. 

Kristýna Hermanová, žákyně 5. ročníku 
 

Největší radost o Vánocích jsem měl z toho, že jsem dostal 
všechny dárky, co jsem si přál. Také z toho, že jsme jedli sedm 
druhů cukroví a z těch mi nejvíce chutnaly včelí úly. Velice mě 
potěšila i štědrovečerní večeře, protože byla celá rodina 
u jednoho stolu. K večeři jsme měli kapří řízek, lososa, 
bramborový salát, pili jsme kofolu a rodiče víno. Dobré bylo i to, 
že celé odpoledne jsme se koukali na televizi a dopoledne jsme 
zdobili stromeček, pouštěli jsme lodičky a moc se mi líbilo krájení 
jablka. Dostal jsem tři knihy, Xbox, sladkosti, tepláky, mikinu 
a voňavku Playboy. Byl jsem rád, že jsem byl s celou rodinou 
pohromadě a také byla v domě krásná atmosféra. A to všechno 
se mi líbilo na Vánocích. 

Kristian Kleiner, žák 5. ročníku 
 

Nejvíc se mi líbilo, když jsem k Vánocům dostala vaflovač a ještě 
ponožky, hodně teplé, pak ještě tílka, šampony, teplou mikinu, 
voňavku, tričko, legíny a to je vše. A taky se mi líbilo, že jsme se 
koukali na pohádky. Nejlepší bylo, že jsem měla dvoje Vánoce – 
jedny u babičky a dědy a druhé u mamky. Prostě vážně super 
Vánoce. 

Barbora Štaflová, žákyně 4. ročníku 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 12 

 

 

  

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků  v  Lovčic ích  

Konec roku jsme završili výroční členskou schůzí, která proběhla 
v sobotu 13. prosince v hasičárně. K našemu milému překvapení 
nás na schůzi navštívila paní Marcela Hlávková z okresního 
sdružení hasičů Královéhradeckého kraje. Sdělila nám spoustu 
nových důležitých informací, co se týče některých změn týkajících 
se sborů dobrovolných hasičů a popřála nám hodně úspěchů 
v naší další činnosti. Po skončení schůze jsme si pochutnali 
na výborném guláši z divočáka, za který bych chtěl moc poděkovat 
Standovi Hálovi. Ještě odpoledne před výroční schůzí proběhla 
brigáda našich mladých hasičů, která byla zaměřena na úklid 
dílny. 
 

 
2x foto: Různé 2014, archiv SDH 

 

 
 
První letošní plánovanou akcí je již 3. ročník branného závodu 
dospělých, kterého se účastní členové hasičských sborů z okolních 
obcí. Tento závod proběhne v sobotu 24. ledna od 11 hodin 
v okolí hasičárny. Dále bychom Vás a hlavně všechny děti chtěli 
pozvat na dětský maškarní karneval, který bude v sobotu 
14. února od 13,30 hodin v KTZ. 
Nakonec bychom Vás chtěli srdečně pozvat na Hasičský ples, 
který se bude konat v sobotu 14. března od 20 hodin v sále KTZ. 
Tradiční bohatá tombola a k tanci a poslechu zahraje kapela 
Orfeus. Srdečně Vás zvou pořadatelé. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 

K nejvýznamnějším dnům života farnosti patřilo slavení hlavních 
křesťanských svátků – Velikonoc a Vánoc, poutní a posvícenské 
slavnosti. Kromě pravidelného setkávání při bohoslužbách 
v chrámě probíhalo na faře setkávání společenství dětí, biblické 
hodiny a setkávání společenství manželů. 
V lednu se také uskutečnil farní sportovně-duchovní pobyt rodin 
v Bartošovicích (Orlické hory), v květnu naše farnost 
zorganizovala farní výlet do Krkonoš (Penzion Marianum Jánské 
Lázně). 
 
K radostným událostem farnosti patřilo také udělení svátosti křtu 
(1 dospívající a 1 dítě). Lidsky smutnější bylo zase rozloučení 
s našimi zesnulými (Lubomír Vojtíšek, Růžena Křečková, Václav 
Vavřínek, Bohuslav Sirůček a Milan Sirůček). 

Díky získaným finančním prostředkům z grantu ministerstva 
kultury, z Fondu solidarity biskupství královéhradeckého, 
příspěvku obce Lišice a individuálních dárců jsme letos uskutečnili 
druhou fázi opravy střechy kostela, ve které byla dokončena 
výměna stropních trámů. 
 
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům 
a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli k obohacení 
života lovčické farnosti, při realizaci duchovních i kulturních 
aktivit, při slavení jubilea chrámu a pomoci při opravě střechy 
kostela. Děkuji také představitelům obce, obecního úřadu 
a základní školy za spolupráci zvlášť při kulturních akcích. 
Do nového roku všem obyvatelům naší vesnice přejeme Boží 
požehnání. 

PaedDr.Vladimír Beňo, jáhen farnosti 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 13 

 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

22. - 23. 11. a 29. - 30. 11. prodělali v Ústřední hasičské škole 
v Bílých Poličanech Pavel Šídlo a Michal Čejka základní kurz velitele 
v délce 40 hodin. 
 
2. 12. jednotka vyjela odčerpat vodu z obecního úřadu v Lovčicích. 
Použito bylo elektrické kalové čerpadlo. Zasahovali: Šídlo P., Čejka 
M., Vavřínek T., Hála J. 
 
20. 12. proběhla zkouška našeho svolávacího zařízení 
z operačního střediska v Hradci Králové. 
 
27. 12. jednotka odpustila vodu z koupaliště Pekelec kvůli 
hrozícímu popraskání betonového soklu od velkých mrazů. 
Použito bylo motorové plovoucí čerpadlo a motorové kalové 
čerpadlo. Zasahovali: Švejdar S., Čejka M. 

 
Foto: technika JSDH 2014, archiv SDH 

 
 

 
2x foto: Zásah na Pekelci 27. 12. 2014, archiv SDH 

 
Foto: Výjezdové družstvo 2014, archiv SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 14 

 

 

  

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL KOPANÉ  

Zprávy pro příznivce kopané 
 
Rádi bychom pozvali všechny příznivce sportu i dobré zábavy na tradiční Sokolský ples.  
Připravujeme pro vás opět lákavý program, bohatou tombolu a spoustu dobré hudby k poslechu i tanci.  
Ples se koná v sobotu 21. 2. 2015 od 20 hodin v prostorách KTZ v Lovčicích. 
Srdečně Vás zve výbor TJ Sokol Lovčice. 

Petr Procházka 
 

Shrnutí výjezdů za rok 2014 
12. 4. 2014 - Lovčice 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Jednotka vyjela k technickému zásahu, propláchnutí 
neprůchodného mostku u dětského hřiště.  
Zasahovali: Komárek D., Čejka M. 
 

30. 4. 2014 - Lovčice 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Technický zásah: Jednotka dohlížela na tradiční pálení čarodějnic. 
Zasahovali: Herman T., Švejdar P., Hála J. 
 

23. 5. 2014 – Lovčice 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec nad Cidlinou 
Technický zásah: Jednotka vyjela k spadlému vedení elektrického 
napětí v Lovčicích u č. p. 180. Jednotka provedla průzkum, 
zabezpečila místo okolo spadlého vedení el. napětí a vyčkala 
příjezdu pracovníků ČEZ .  
Zasahovali: Matuška P., Herman T., Školník I., Školník L., Volejník 
L., Komárek D. 
 

1. 6. 2014 - Lovčice  
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice  
Jednotka vyjela k technickému zásahu, odčerpání vody 
ze zatopených základových pasů po přívalovém dešti na stavební 
parcele č. 237/2 v Lovčicích směrem na Běrunice. Použito bylo 
motorové plovoucí čerpadlo, elektrocentrála a elektrické kalové 
čerpadlo.  
Zasahovali: Švejdar S., Švejdar P. ml., Hála J., Vavřínek T., Čejka M. 
 

25. 6. 2014 – Lovčice 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Technický zásah v Lovčicích: Po bouřce a krátkém výpadku 
elektrického proudu, došlo k samovolnému sepnutí svolávacího 
zařízení (sirény) na základní škole. Jednotka asistovala 
odbornému pracovníkovi, který odpojil přívod elektrického 
proudu do budovy, a po obnovení byla provedena zkouška 

funkčnosti z operačního střediska hasičského záchranného sboru 
v Hradci Králové. Použit byl výsuvný žebřík.  
Zasahovali: Hála S., Matuška P., Herman T., Čejka M 
 

7. 7. 2014 - Chlumec n/C. 
Zasahovaly jednotky: PS Nový Bydžov, JSDH Chlumec 
nad Cidlinou, JSDH Lovčice, JSDH Nové Město 
Jednotka vyjela do Chlumce nad Cidlinou, Kozelkova č. p. 256. 
Jednalo se o požár skladiště pneumatik. Jednotka prováděla 
na příkaz velitele zásahu kyvadlovou dodávku vody s následným 
doplňováním vody.  
Zasahovali: Matuška P., Hála S., Školník I., Panchartek L. 
 

13. 7. 2014 – Lovčice 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Jednotka vyjela k technickému zásahu propláchnutí neprůchodné 
dešťové kanalizace.  
Zasahovali: Hála S., Školník I. 
 

15. 9. 2014 - Převýšov 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice a drážní hasiči Nymburk 
Jednotka vyjela odstraňovat následky železniční nehody na trati 
mezi Choťovicemi a Převýšovem. Jednalo se o vykolejený 
nákladní vlak s uhlím.  
Zasahovali: Volejník L., Matuška P., Šídlo P., Školník I., Herman T., 
Švejdar S., Čejka M. 
 

2. 12. 2014 – Lovčice 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Jednotka vyjela odčerpat vodu z obecního úřadu v Lovčicích. 
Použito bylo elektrické kalové čerpadlo.  
Zasahovali: Šídlo P., Čejka M., Vavřínek T., Hála J. 
 

27. 12. 2014 – Lovčice 
Zasahovali jednotky: JSDH Lovčice 
Jednotka odpustila vodu z koupaliště Pekelec kvůli hrozícímu 
popraskání betonového soklu od velkých mrazů. Použito bylo 
motorové plovoucí čerpadlo a motorové kalové čerpadlo. 
Zasahovali: Švejdar S., Čejka M. 

Poděkování 
Na závěr bych chtěl za celou jednotku moc poděkovat Tomášovi Hálovi za úspěchy, kterých jednotka dosáhla pod jeho vedením - 
za  skvělou práci a všechen volný čas, který jako velitel věnoval práci pro jednotku, kde na vlastní žádost končí.  

Za JSDH Čejka Michal                                                                      
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 15 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Výročí narození leden 
55 let – Dvořák Zdeněk, č. p. 177 
              Volejník Jiří, č. p. 154 
60 let – Veverka Jaromír, č. p. 253 
70 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
71 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
72 let – Hušková Milada, č. p. 153 
73 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
76 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
84 let – Havrdová Alena, č. p. 223 
87 let – Kvasnička Josef, č. p. 124 

únor 
65 let – Rybáček Miroslav, č. p. 245 
72 let – Záhorová Jaroslava, č. p. 146 
80 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
82 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 
85 let – Smeták Alois, č. p. 57 

 

Narozené děti Janoušková Nela, č. p. 272, datum narození 13. 11. 2014 
 

 
 

ODDÍL NOHEJBALU 

Dne 22. 11. 2014 pořádala TJ SOKOL Lovčice – oddíl nohejbalu 
Zimní turnaj v nohejbalu trojic ve školní tělocvičně v Chlumci 
nad Cidlinou. Zúčastnilo se ho 12 družstev. Naši obec 
reprezentovala 4 družstva. Jedno nepostoupilo za základní 
skupiny, další dvě družstva nepostoupila z vyřazovací části 
turnaje. Družstvo ve složení Tománek J., Tománek T. a Bárdy P. 
neuspělo ve finálovém boji a skončilo na druhém místě. První 
místo získali nohejbalisté z Chlumce nad Cidlinou. 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 

2x foto: Zimní turnaj v nohejbalu trojic 2014, archiv oddíl nohejbalu 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Šídlová Jiřina, č. p. 243, 87 let 
 



 
Lovčický zpravodaj číslo 1-2015  ročník 7 strana 16 

 

 

 
 
 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 7 * Číslo 1 * vydáno leden 2015 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2015. 

Křížovka: Twain: V nevinnosti udrží člověka nejlépe a nejbezpečněji... 

dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J            

 

Vodorovně: A – Anglicky popelář; zásahy. B – Lemy; amer. film (2000). C – Austr. atol; dědina; črta (zast.). D – 1000 kg; běloba; angl. 
objemová míra. E – Armád. tělových. klub (zkr.); radián (angl.); citoslovce hihňání. F – 1001 římsky; rostliny kryjící místo; prudký pokles. 
G – Vojen. skupina; jméno Destinnové; tělocvičné nářadí. H – X; mezinárodní kód Lesotha; komplet. I – Prudce stříkat; sperma.                       
J – Vývojový stupeň; stanovená vyměřená doba.  
Svisle: 1 – Srdečnice; druh rovnokřídlého hmyzu. 2 – Lidé věnující se skautingu; pracovat na stavu. 3 – Avarský tábor; proužek tkaniny. 
4 – Biblická potrava; SPZ Rokycany; jméno psa. 5 – Egypt. kněz; likérník; dř. zn. gramodesek. 6 – Tajenka. 7 – Kyt; domácky Isabela; náš 
operní tenorista. 8 – Obtížný brouk; šachové zakončení; český herec. 9 – Patřící Emče; napolo (říd.). 10 – Zrnitý zledovatělý sníh; 
metání. 11 – Sněžný muž; typ kotle. 
Nápověda: ASHMAN, CEE, FIRN, HRINK, RAINE, YETTI 

Vyluštění křížovky zašlete do 28. 2. 2015 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

7  3   4 2  9 

  2 9   5   

  9  2 7   4 

   7   1   

 7 8 2   4 5  

5 9   4 6  8  

3 2  4  9 8   

  5    9 6 2 

 8   1 2    
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 
najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Vyluštění z minulého čísla: Německé přísloví: Když vejde bída do domu, 
láska… vyletí oknem. 
Celkem bylo odevzdáno 7 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Michaela Hůlková, Lovčice 184. Gratulujeme. 

Suroviny: 
225 g hladké mouky 
275 g cukru krystal 
1 balíček vanilkového cukru 
špetka soli 
140 g másla 
1 žloutek 
175 ml smetany ke šlehání 
250 g nesolených arašídů 
75 g sušených meruněk 
200 g čokoládové polevy 

Pro volný čas  

Postup: 
Mouku smíchejte se 100 g cukru krystal, vanilkovým cukrem 
a se špetkou soli, přidejte 125 g másla, žloutek a vypracujte těsto. 
Nechte jej odpočinout v lednici asi půl hodiny. Těsto rozválejte 
na pomoučeném válu a formičkou vykrajujte kolečka o průměru 
asi 5 cm. Vyrovnejte na plech vyložený pečícím papírem a pečte 
asi 7 minut v troubě vyhřáté na 200 st. 

Křupavá kolečka alá marokánky – VÝBORNÉ, STOJÍ ZA VYZKOUŠENÍ 
 

 Rozehřejte 15 g másla a 175 g cukru a míchejte, dokud se cukr nerozpustí. Postupně opatrně vmíchejte 
smetanu ke šlehání, nakrájené meruňky, arašídy (vcelku nebo nasekané) a povařte 3  minuty. 
Hmotu naneste s pomocí dvou lžiček na předpečená kolečka. Vraťte je ještě na 15 minut do trouby. 
Polevu rozpusťte ve vodní lázni a namáčejte do ní spodní část vychladlých koleček. Dobrou chuť! 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

